令和 2(2020)年 5 月 21 日

保護者の皆様

い け だ 学 園

池田市立池田小学校

校 長  齋 藤  滋

諸費納入（給食費・教材費等）のお知らせ

陽春の候、保護者のみなさまにはますますご清祥のことと存じます。平素より本校教育にご理解ご協

力を賜りありがとうございます。

本校の今年度の給食費・教材費等の諸費納入の金額については下記のとおりですので、よろしくお願

い申しあげます。なお、3月分の PTA 会費は 2月分に加算して徴収させていただきます。

＜年間納入予定額(費目別)＞

費 目 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月 １月 ２月 年間合計

①
給
食
費

１年 3,680 3,680 3,680 3,680 3,680 3,680 3,680 3,680 3,680 33,120

2～6 年 60 3,680 3,680 3,680 3,680 3,680 3,680 3,680 3,680 29,500

②
教
材
費

1 年 7,700 800 800 800 800 800 800 800 0 13,300

２年 1,500 800 800 800 800 800 800 800 0 7,100

３年 6,100 800 800 800 800 800 800 800 0 11,700

４年 5,300 800 800 800 800 800 800 800 0 10,900

５年 5,100 800 800 800 800 800 800 800 0 10,700

６年 6,900 800 800 800 800 800 800 800 0 12,500

③
学
級
費

全学年 120 120 120 120 120 120 120 120 120 1,080

④
積
立
金

３年 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 1,000 25,000

４年 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 1,000 25,000

５年 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 1,000 25,000

６年 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 24,000

⑤PTA 会費

(家庭数)
400 400 400 400 400 400 400 400 800 4,000

⑥銀行手数料 10 10 10 10 10 10 10 10 10 90

①給食費････6 月の給食費につきまして、昨年 3月分 3,620 円を充当しますので 60 円になっています。1年生、

転入生の方は、別途 3,680 円を頂きます。アレルギーの関係でパン、牛乳の除去を申し出ている児

童については、年度末に除去分を返金いたします。

②教材費････副教材や実験実習費、校外活動、鑑賞費用、日本スポーツ振興センター加入費等の費用にあてま

す。4月分は、１年間使用するノート、ファイル等の一括購入分が加算されておりますので、毎月

の金額より多くなっております。※各学年の年間計画は裏面を参照ください。

③学級費････学級活動費、学級消耗品やクラスごとの学芸会費用等に充てます。

④積立金････5 年生の宿泊行事と 6年生のバス使用の校外学習、宿泊行事の費用の他、卒業アルバム等の卒業関

係費用に充てます。

保 存 版

⑤PTA 会費  ･･･1 家庭につき 400 円です。兄弟姉妹の場合は、下学年のお子様にて納入していただきます。

⑥銀行手数料･･･口座振替 1件につき 10円です。

＜年間の振替金額例＞

○各月の振替日と標準的な金額は、おおむね下記のとおりです。

○取扱銀行は池田泉州銀行池田駅前支店（℡０７２－７５１－８５２１）です。

○全学年の教材費と６年生の積立金は２月に金額を変更する場合があります。その際はあらためてお知らせしま

す。

（PTA 会費 400 円徴収の場合）                             （一人当たり：円）

 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月

振替日
6/9

(火)

7/9

(木)

8/10

(月)

9/9

(水)

10/9

(金)

11/9

(月)

12/9

(水)

1/12

(火)

2/9

(火)

年間

合計

１年 11,910 5,010 5,010 5,010 5,010 5,010 5,010 5,010 4,610 51,590

２年 2,090 5,010 5,010 5,010 5,010 5,010 5,010 5,010 4,610 41,770

３年 9,690 8,010 8,010 8,010 8,010 8,010 8,010 8,010 5,610 71,370

４年 8,890 8,010 8,010 8,010 8,010 8,010 8,010 8,010 5,610 70,570

５年 8,690 8,010 8,010 8,010 8,010 8,010 8,010 8,010 5,610 70,370

６年 10,490 8,010 8,010 8,010 8,010 8,010 8,010 8,010 4,610 71,170

○ 第 1回振替日は 6月 9日（火）です。第 1回再振替日は 6月 25 日（木）です。

○ 振替日は 6月から 2月の 9回です。

○ ８月から次月の給食費、学級費を他の諸費とともに振替させていただきますので３月の振替はありません。

○ 銀行の振替日は原則として毎月９日です。土・日・祝日の場合は銀行の翌営業日となります。

９日に振り替えできなかった場合、同月の２５日に再振り替えいたします。

○ 当月に振り替えできなかった分は、次月に繰り越しできません。その際はご連絡いたしますので、別途、保

護者様が学校にお持ちください。ご不便をおかけすることになりますので、振替日の前日までに貴口座の残

高をご確認くださるようお願いいたします。

○ 池田市では、経済的な事情で諸費用の納入が困難な世帯に費用の一部を援助しています。詳しくは「就学援

助制度について(ご案内)」のプリントをご覧ください。

受給を希望される方は担任または事務室へご相談ください。（随時受付）

○ その他ご不明の点などございましたら、担任または事務室までご連絡ください。

池田小学校 ℡751－2900